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TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Pan stworzył nas dla radości Nieba. 
Nasze życie nie jest bezcelową 
podróżą, ale projektem miłości, 
pielgrzymką, która prowadzi nas 
dzień po dniu do spotkania z Nim  
i do nieskończonej radości, którą 
dla nas przygotował. 
 
 

 
 



 
 
Komentarz do czytań 

 
Czytanie pierwsze  
Pwt 4,1-2.6-8 
 
Mojżesz powiedział do ludu izraelskiego: 
 
„A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, 
których uczę was wypełniać, abyście żyli  
i doszli do posiadania ziemi, którą wam 
daje Pan Bóg waszych ojców. Nic nie 
dodacie do tego, co ja wam nakazuję i nic 
z tego nie odejmiecie, zachowując nakazy 
waszego Pana Boga, które na was 
nakładam. 
 
Strzeżcie ich i wypełniajcie je, bo one są 
waszą mądrością i umiejętnością w oczach 
narodów, które usłyszawszy o tych 
prawach, powiedzą: «Z pewnością ten 
wielki naród to lud mądry i rozumny». Bo 
któryż naród wielki ma bogów tak bliskich, 
jak Pan Bóg nasz, ilekroć Go wzywamy? 
Któryż naród wielki ma prawa i nakazy tak 
sprawiedliwe, jak całe to Prawo, które ja 
wam dziś daję?” 

Psalm  
Ps 15,1b-3a.3bc-4ab.4c-5 
 
Prawy zamieszka w domu Twoim, Panie. 
 
Kto zamieszka na Twej górze świętej? 
Ten, kto postępuje nienagannie, działa 
sprawiedliwie 
i mówi prawdę w swym sercu, 
kto swym językiem oszczerstw nie głosi. 
 
Kto nie czyni bliźniemu nic złego, 
nie ubliża swoim sąsiadom, 
kto za godnego wzgardy uważa 
złoczyńcę, 
ale szanuje tego, kto się boi Pana. 
 
Kto dotrzyma przysięgi dla siebie 
niekorzystnej, 
kto nie daje swych pieniędzy na lichwę 
i nie da się przekupić przeciw 
niewinnemu. 
Kto tak postępuje, nigdy się nie 
zachwieje. 

 

        

Poświęcenie odrestaurowanej figury Matki Bożej z 1930 r. 
 

Kilka istotnych informacji na temat historii figury Matki Bożej 

Niemal 100 – letnia figura Matki Bożej stała niegdyś u zbiegu ulic Grodziskiej i Sportowej, niedaleko cegielni, której 
właścicielem był Leon Wiencek. On to ufundował w latach trzydziestych XX wieku figurę z podpisem: „Królowo Polski 
módl się za nami. Niech się niezgoda w nas nie rozwija, daj bratnią jedność. Zdrowaś Maryjo. 1918-1936.” 
 
Zanim wybudowano drogę wojewódzką nr 719, ulica Grodziska byłą często uczęszczanym traktem, który prowadził do 
Milanówka i Grodziska. Nadmienić należy również, że samo skrzyżowanie było ruchliwe, ze względu na sąsiedztwo 
cegielni, która znajdowała się w pobliżu torów, gdzie obecnie wybudowane zostało Osiedle Sportowa.  
 
Stało się zwyczajem, że mieszkańcy Brwinowa przechodząc obok figury Matki Bożej zatrzymywali się na krótką modlitwę 
i znak Krzyża św., a w maju gromadzili się na nabożeństwach majowych, aby śpiewać litanie i pieśni maryjne. I tak było 
przez długie lata, aż do roku 2011, kiedy kolizja dwóch samochodów doprowadziła do zniszczenia figury, która rozpadła 
się na kilka części. 
 
Mieszkańcy szybko zawiązali Komitet Odbudowy Figury Matki Bożej w Brwinowie, który doprowadził do ustawienia  
w tym miejscu na wysokiej kolumnie nowej rzeźby przedstawiającej Matkę Bożą, której autorem został wykładowca 
warszawskiej ASP prof. Stanisław Słonina. Natomiast Towarzystwo Przyjaciół Brwinowa postanowiło, aby dokonać 
renowacji zniszczonej figury Matki Bożej. Figura została poskładana z ocalałych fragmentów i przeniesiona do ogrodu 
przy dworku „Zagroda”. Po upływie kilkunastu lat Towarzystwo Przyjaciół Brwinowa, przy pomocy Gminy Brwinów, 
podjęło się ponownej renowacji, którą przeprowadzono latem br. 
 
W czwartek 15 sierpnia br. w Uroczystość Wniebowzięcia NMP o godz. 15.00 odbyło się uroczyste poświęcenie figury, 
której dokonał w zastępstwie ks. Proboszcza, wikariusz naszej parafii ks. Mariusz Białęcki. Na początku spotkania 
wszystkich zgromadzonych na uroczystości przywitała Krystyna Nowicka, prezes Towarzystwa Przyjaciół Brwinowa  
i opowiedziała o historii figury Matki Bożej. Następnie odśpiewaliśmy litanie do Matki Bożej i pieśni maryjne. Oprawę 
muzyczną przygotowała Wspólnota Koła Żywego Różańca i Straży Honorowej Najświętszego Serca Jezusowego. 
                                                                                                                                                             - Wanda Chrzanowska 
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W pierwszym czytaniu autor Księgi 
Powtórzonego Prawa ukazuje Izraelitom,  
że słowa Prawa są jego największym 
skarbem. Gdyby nawet zabrakło sprawnych 
mistrzów rzemiosł, wybitnych nauczycieli  
 roztropnych prawodawców, mądrość ocalą 
ludzie umiejący żyć Słowem Pana. W psalmie 
responsoryjnym ukazana jest sprawiedliwość 
człowieka, która przejawia się w jego 
słowach, postępowaniu i działaniu. W drugim 
czytaniu św. Jakub poucza nas: 
„Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie 
bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi 
samych siebie” (Jk 1,22). Ta wierność jednak 
nie może być tylko pojmowana jako 
legalistyczne podejście do wiary. Dlatego 
dalszą odpowiedź widzimy w dzisiejszej 
Ewangelii i w spotkaniu Jezusa z uczonymi  
w Piśmie, według których w ich opinii, na 
nich opierała się wiara. Dla Żydów umycie 
rąk było znakiem dbania o prawdziwą relację 
z Bogiem. Choć początkowo była to bardzo 
dobra praktyka, z czasem Żydzi pozostali 
wierni tylko gestom i rytuałom. Dlatego Jezus 
im mówi: „Słusznie prorok Izajasz powiedział 
o was, obłudnikach, jak jest napisane: Ten 
lud czci Mnie wargami, lecz sercem swym 
daleko jest ode Mnie” (Mk 7,6-8).  
                                                         – ks. Mariusz 



 

 Czytanie drugie 
Jk 1,17-18.21b-22.27 

 
Bracia moi umiłowani: 
 
Każde dobro, jakie otrzymujemy i wszelki dar 
doskonały zstępuje z góry, od Ojca świateł,  
u którego nie ma przemiany ani cienia 
zmienności. Ze swej woli zrodził nas przez 
słowo prawdy, byśmy byli jakby pierwocinami 
Jego stworzeń. 
 
A przyjmijcie w duchu łagodności zaszczepione 
w was słowo, które ma moc zbawić dusze 
wasze. Wprowadzajcie zaś słowo w czyn, a nie 
bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi 
samych siebie. 
 
Religijność czysta i bez skazy wobec Boga i Ojca 
wyraża się w opiece nad sierotami i wdowami 
w ich utrapieniach i w zachowaniu siebie 
samego nieskalanym od wpływów świata. 

Ewangelia  
Mk 7,1-8.14-15.21-23 
 
Zebrali się u Jezusa faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, którzy przybyli  
z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego uczniów brali posiłek 
nieczystymi, to znaczy nie umytymi rękami. Faryzeusze bowiem i w ogóle 
Żydzi, trzymając się tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, 
rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się nie obmyją. Jest 
jeszcze wiele innych zwyczajów, które przejęli i których przestrzegają, jak 
obmywanie kubków, dzbanków, naczyń miedzianych. 
 
Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: „Dlaczego twoi uczniowie nie 
postępują według tradycji starszych, lecz jedzą nieczystymi rękami?” 
 
Odpowiedział im: „Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, obłudnikach, jak 
jest napisane: «Ten lud czci mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode 
mnie. Ale czci na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi». Uchyliliście 
przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji”. 
 
Potem przywołał znowu tłum do siebie i rzekł do niego: „Słuchajcie mnie 
wszyscy i zrozumiejcie. Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby 
uczynić go nieczystym; lecz co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka 
nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca ludzkiego pochodzą złe myśli, 
nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, przewrotność, 
podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Wszystko to zło  
z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym”. 

 
Poświęcenie figury Matki Bożej  

w Zagrodzie. 15.08.2024 r.  
fot. Mieczysław Klajnowski 
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OGŁOSZENIA parafialne – XXII Niedziela zwykła 1 września 2024 r. 

1. Dziś przypada 85 r. wybuchu II Wojny Światowej. pamiętajmy tego dnia  
o wszystkich poległych i pomordowanych w obronie naszej Ojczyzny, 

2. Dzieciom i młodzieży rozpoczynającym jutro nowy rok szkolny życzymy Bożego 
błogosławieństwa i darów Ducha Świętego. O godz. 10.00 odprawimy Mszę 
św. na rozpoczęcie roku szkolnego dla szkoły katolickiej „Familia” i Szkoły 
Specjalnej im. Ks. abpa Zygmunta Szczęsnego Felińskiego w Brwinowie. 

3. W czwartek 5 września wspomnienie św. Matki Teresy z Kalkuty. Po mszy św. 
wieczornej z racji I czwartku miesiąca wystawienie Najśw. Sakramentu  
i modlitwy w intencji nowych powołań kapłańskich i zakonnych.  

4. W piątek 6 września zapraszamy od godz. 17.30 na spowiedź z racji I piątku 
miesiąca. Po Mszy Św. wieczornej adoracja Najśw. Sakramentu do godz. 20.00. 

5. Z racji I soboty miesiąca 7 września zapraszamy o godz. 8.00 na Mszę Św.  
i nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu. Sercu NMP. 

 
W OKRESIE WAKACYJNYM: 

 
 

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 
Aleksander Filip, Artur Potrzebowski, Antonina Magnuszewska,  

Bruno Wojcieszuk, Michał Maciej Baracz, Wiktoria Jóźwik,  
Lesław Waldemar Witecki, Adam Jarzembowski, Krystian Przybysz 

  
 

 
Sakramentalny związek małżeński zawarli: 

Monika Gawrych – Karol Filip 
Ewelina Przybyszewska – Sebastian Stegienko 
Aleksandra Kędzierska – Michał Kosiński 

Magda Ewiak – Mateusz Rybitwa 
Iga Kindel – Hubert Kindel 

Jadwiga Łysoniewska – Kacper Kozłowski 
Joanna Ubik – Konrad Polański 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

 

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  
+ Barbara Jaworska, + Kamila Praszczałek, + Wiesław Majak,  

+ Jan Piotrkowicz, + Jan Motyka, + Andrzej Czarnecki,  
+ Justyna Głuska, + Zofia Krauze, + Janina Gromada, + Jan Gniadecki,  

+ Irena Gajzler, + Paweł Lotko, + Edward Konarzewski, + Wojciech Świderski,  
+ Roman Grzywacz, + Krystyna Olszak, + Tadeusz Tymosiak, + Krzysztof Dubielecki, 

+Anna Piekarska, + Bogdan Wilczyński, + Andrzej Wypchło 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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